JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCOS ANTONIO MACHADO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

IVANIR WINTTER
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,30 Novembro de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VII – Nº1057

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/5Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.679 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2016.

Fixa o percentual de reajuste dos Tributos Municipais e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com a Lei Municipal nº 106, de 26 de dezembro de 1990 e suas
alterações e nos termos do Memorando nº 022/2016, do Departa-
mento de Receita da Secretaria Municipal de Fazenda,

D E C R E TA

Art. 1º - Fica reajustado em 7,87% (sete vírgula oitenta e
sete por cento) – índice baseado no IPCA acumulado de outubro
de 2015 a outubro de 2016, os valores dos Tributos Municipais
para o exercício de 2017.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 24 de novembro de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Rodrigo Gama
Secretário Municipal de Fazenda- Interino

PORTARIA Nº 320 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o procedimento administrativo nº 06967/2016,

ANO VII Nº 1057
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 1057

Quarta - Feira

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Portaria nº 285 de 19 de outubro de 2016, que concedeu licença prêmio ao servidor ABELARDO
LEANDRO PEREIRA, matricula 5.562, a contar de sua edição.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de novembro de
2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 044- presencial
PROCESSO Nº: 2102/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DENT. SERV. COMÉRCIO E SERVIÇOS CORRELATADOS DE SAÚDE LTDA - ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 095/2016
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VII Nº 1057
Quarta - Feira

ANO VII Nº 1057
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

 São José do Vale do Rio Preto, 30 de novembro de 2016.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Secretário Interino de Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 044- presencial
PROCESSO Nº: 2102/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 098/2016
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

ANO VII Nº 1057
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 1057

Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 30 de novembro de 2016.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Secretário Interino de Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 042- presencial
PROCESSO Nº: 0842/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 106/2016
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, 30 de novembro de 2016.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Secretário Interino de Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 047- presencial
PROCESSO Nº: 2104/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: RIO MEIER COMÉRCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 110/2016
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VII Nº 1057
Quarta - Feira

ANO VII Nº 1057
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 30 de novembro de 2016

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Secretário Interino de Administração

		pmsjvrp@uol.com.br
	2016-11-30T19:29:57+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial